
Prefeitura Municipal de Tatuí 
   GABINETE 

AV. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP. 
Fone (015) 3259-8400 – CEP 18270-540 

 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.802, DE 11 DE JULHO DE 2005. 

 
 
 

                           -    Declara bens móveis inservíveis. 
 

 
 
  LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Tatuí, no uso de suas 
atribuições legais, e 
 
  CONSIDERANDO a competência do Prefeito Municipal na Administração dos bens 
municipais, nos termos do artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Tatuí; 
 
   CONSIDERANDO que após levantamento minucioso dos bens móveis de uso da 
Administração Municipal se verificou a inutilidade para uso que se destinam; 
 
   CONSIDERANDO o disposto no § 5º do art. 22, da Lei Federal nº 8666/03, que determina 
a licitação como modalidade de venda de bens inservíveis; 
 
   CONSIDERANDO a necessidade de incluir outros bens na relação de bens móveis 
inservíveis e retirar bem não pertencente à Administração Municipal, relacionado no Decreto n.º 4.785, de 02 
de junho de 2005. 
 

 
D E C R E T A : 

 
 
  Art. 1º - Ficam declarados inservíveis para o uso a que se destinam os bens móveis 
representados pelos veículos a seguir nomeados e identificados: 
 
               Veículo     Ano   Placa   Patrimônio 
 
                Ômega               1995            BDY 9072              13.941 
                  
                F-1000 Ambulância                                                              BFW 8107              11.540 
 
 
  Art. 2º - Ficam declarados inservíveis para o uso a que se destinam os bens móveis 
representados pelos bens abaixo identificados: 
 
                           SUCATA   6 caçambas com prensa para coleta de lixo. 
 
 
  Art. 3º - Fica revogado da relação de bens inservíveis, constante do Decreto Municipal nº 
4.785, de 02 de junho de 2005, o item correspondente ao veículo Kombi, branca, placa CYA 5130, em face do 
mesmo pertencer a Fundação Manoel Guedes.  
 
  Art. 4º - Os bens descritos nos artigos anteriores deverão ser leiloados, na forma do disposto 
no artigo 22, inciso V, da Lei Federal nº 8666/03. 
 
 
 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
   GABINETE 

AV. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP. 
Fone (015) 3259-8400 – CEP 18270-540 

 
 
 
 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
                 Tatuí, 11 de Julho de 2005. 
 
 
 
    Luiz Gonzaga Vieira de Camargo 
        Prefeito Municipal de Tatuí 
 
 
 
      Rogério Antonio Gonçalves 
   Secretário de Governo e Negócios Jurídicos 
 
 
 
                        Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 11/07/2005 
          Neiva de Barros Oliveira 
 
 
 
     
     
 


